



# BIULETYN INFORMACYJNY

OGÓLNOPOLSKIEGO STOWARZYSZENIA REFERENDARZY SĄDOWYCH

## SPIS TREŚCI:

**AKTUALNOŚCI**..... 1

**FORUM**..... 5

Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia za 2013 rok ..... 5

## AKTUALNOŚCI

- w dniu 10 czerwca 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-410-9/13) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia brzmienia klauzuli wykonalności, Regulamin urzędowania sądów powszechnych oraz w sprawie czynności sądu związanych z nadawaniem klauzuli wykonalności orzeczeniu sądowemu wydanemu w elektronicznym postępowaniu upominawczym; w dniu 25 czerwca 2013 roku Zarząd przesłał do resortu opinię Stowarzyszenia w zakresie przesłanych projektów,
- w dniu 25 czerwca 2013 roku Zarząd zwrócił się do Krajowej Rady Sądownictwa w wnioskiem o zmianę stanowiska w przedmiocie okresu ważności dokumentów stwierdzających zdolność do pełnienia urzędu sędziego z uwagi na stan zdrowia kandydata; stanowiskiem z dnia 11 lipca 2013 roku Krajowa Rada Sądownictwa podtrzymała swoje stanowisko wyrażone na posiedzeniu w dniu 7 września 2012 roku;
- w dniu 16 lipca 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-4192-3/12) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia wynagrodzenia i zwrotu wydatków poniesionych przez kuratorów ustanowionych dla strony w sprawie cywilnej wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;

- w dniu 13 sierpnia 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-412-11/13) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia czynności, które przy prowadzeniu i przechowywaniu ksiąg wieczystych mogą spełniać samodzielnie pracownicy sądowi wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;
- w dniu 13 sierpnia 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-412-6/13/28) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia sądów rejonowych prowadzących księgi wieczyste oraz obszarów ich właściwości miejscowej wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;
- w dniu 2 września 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-412-7/13/38) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie zakładania i prowadzenia ksiąg wieczystych w systemie informatycznym wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji; w dniu 3 października 2013 roku Zarząd przesłał uwagi do przedmiotowego projektu;
- w dniu 5 września 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-4392-7/12/99) do zaopiniowania projekt ustawy o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz niektórych innych ustaw wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;
- w dniu 6 września 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-412-9/13/47) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości opłat od wniosków o wydanie przez Centralną Informację Ksiąg Wieczystych odpisów ksiąg wieczystych, wyciągów z ksiąg wieczystych oraz od wniosku o wyszukanie ksiąg wieczystych w centralnej

- bazie danych ksiąg wieczystych wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;
- w dniu 6 września 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-412-10/13/34) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie wzoru zawiadomienia o zmianie właściciela nieruchomości dla której założona jest księga wieczysta wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji oraz projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie prowadzenia zbioru dokumentów oraz postępowania w tych sprawach wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji; w dniu 3 października 2013 roku Zarząd przesłał uwagi do przedmiotowego projektu;
  - w dniu 12 września 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-4190-4/12/261) do zaopiniowania projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks cywilny, ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji; w dniu 28 września 2013 roku Zarząd przesłał opinię do przedmiotowego projektu;
  - w dniu 12 września 2013 roku Zarząd otrzymał zaproszenie do udziału w konferencji pod patronatem Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego nt.: Uzasadnienia orzeczeń sądowych a efektywność wymiaru sprawiedliwości, organizowanej przez Stowarzyszenie Sędziów THEMIS oraz INPRIS – Instytut Prawa i Społeczeństwa w dniu 8 października w Warszawie;
  - w dniu 13 września 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-412-8/13/79) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie Centralnej Informacji Ksiąg Wieczystych wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;
  - w dniu 27 września Zarząd przesłał uwagi do Dokumentu Końcowego Okrągłego Stołu dla Sądownictwa do Zarządu Stowarzyszenia Sędziów Polskich IUSTITIA;
  - w dniu 9 października 2013 roku Zarząd Stowarzyszenia zwrócił się do resortu o interpretację art. 22a § 1 PrUSP w zakresie odwołań referendarzy sądowych;
  - w dniu 24 października 2013r. przedstawiciele Stowarzyszenia - referendarze Marta Rękawek – Pachwicz i Iwona Skonieczna-Masłowska wzięły udział w konferencji "Challenges in E-justice" w Wilnie zorganizowanej przez Ministerstwo Sprawiedliwości Republiki Litewskiej z okazji objęcia przez Litwę przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w drugiej połowie 2013 roku;
  - w dniu 28 października 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-410-3/13/66) do zaopiniowania projekt założeń projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks cywilny oraz niektórych innych ustaw (ZD 77) wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;
  - w dniu 28 listopada 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-4192-2/13/27) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia wzoru oświadczenia o stanie rodzinnym, majątku, dochodach i źródłach utrzymania osoby fizycznej ubiegającej się o zwolnienie od kosztów sądowych w postępowaniu cywilnym wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji oraz projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia wzoru oświadczenia o stanie rodzinnym, majątku, dochodach i źródłach utrzymania osoby fizycznej ubiegającej się o ustanowienie adwokata lub radcy prawnego wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji; w dniu 9 grudnia 2013 roku Zarząd przesłał uwagi do przekazanych projektów dokumentów;
  - w dniu 11 grudnia 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-III-4392-29/13/27) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia wzorów urzędowych formularzy wniosków o wpis do Krajowego Rejestru Sądowego oraz sposobu i miejsca ich udostępniania wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;
  - w dniu 10 grudnia 2013 roku przedstawiciele Stowarzyszenia wzięli udział w XVIII Walnym Zgromadzeniu ELRA (European Land Registry Association) w Brukseli;
  - w dniu 11 grudnia 2013 roku Zarząd otrzymał zaproszenie od Ministra Sprawiedliwości na konferencję *Proces wdrażania strategii systemu wymiaru sprawiedliwości na tle doświadczeń europejskich oraz zaleceń i rekomendacji CEPEJ*, wraz z programem wydarzenia na dzień 15 – 16 stycznia 2014 roku;
  - w dniach 16-17 grudnia 2013 roku przedstawiciele Stowarzyszenia uczestniczyli w XII Ogólnopolskiej Konferencji pt. „Księgi wieczyste i hipoteka w praktyce sądowej i bankowej”; organizatorem konferencji była Fundacja Na Rzecz Kredytu Hipotecznego w Warszawie we współpracy z Ministerstwem Sprawiedliwości;
  - w dniu 8 stycznia 2014 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-4190-7/13) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia wzorów i

sposobu udostępniania urzędowych formularzy pism procesowych w postępowaniu cywilnym wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji (termin zgłaszania uwag do 15 stycznia 2014 roku);

- w dniu 14 stycznia 2014 roku przedstawiciele Stowarzyszenia uczestniczyli w siedzibie Sądu Najwyższego w debacie kończącej prace Okrągłego Stołu dla Sądownictwa, zorganizowanej przez Stowarzyszenie Sędziów Polskich IUSTITA;
- w dniach 15-16 stycznia 2014 roku przedstawiciele Stowarzyszenia wzięli udział w konferencji *"Proces wdrażania strategii wymiaru sprawiedliwości na tle doświadczeń europejskich oraz zaleceń i rekomendacji CEPEJ"*, zorganizowanej przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury oraz Ministerstwo Sprawiedliwości w ramach projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego „PWP Edukacja w dziedzinie zarządzania czasem i kosztami postępowań sądowych – case management”;
- w dniu 23 stycznia 2014 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-IV-4601-2/13/140) do zaopiniowania projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz niektórych innych ustaw wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji; w dniu 11 lutego 2014 roku Zarząd przesłał uwagi do wspomnianego projektu;
- w dniu 27 stycznia 2014 roku Zarząd otrzymał zaproszenie do wzięcia udziału w seminarium związanym z publikacją raportu Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka autorstwa dr. Dawida Sześciło pt. *„Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury. Co docenić, co zmienić, co udoskonalić?”*;
- w dniu 31 stycznia 2014 roku przedstawiciel Stowarzyszenia wziął udział w seminarium związanym z publikacją raportu Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka autorstwa dr. Dawida Sześciło pt. *„Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury. Co docenić, co zmienić, co udoskonalić?”*;
- w dniu 4 lutego 2014 roku przedstawiciel Stowarzyszenia wziął udział w debacie dotyczącej zagadnień związanych z problematyką sprawności działania sądów gospodarczych, zorganizowanej przez Stowarzyszenie Sędziów Polskich IUSTITA;
- w dniu 9 marca 2014 roku Zarząd zwrócił się do Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości o interpretację zapisu art. 150 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku – Prawo o ustroju sądów powszechnych w szczególności w zakresie dotyczącym odmowy mianowania na stanowisko starszego referendarza sądowego;
- w dniu 11 marca 2014 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-410-

2/14/35) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego trybu i sposobu doręczania pism sądowych w postępowaniu cywilnym wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji (termin zgłaszania uwag do 18 marca 2014 roku);

- w dniu 21 marca 2014 roku przedstawiciele Stowarzyszenia w ramach Dni Otwartych Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej na Wydziale Prawa i Administracji wystąpili z prezentacją zawodu referendarza sądowego;
- w dniu 14 maja 2014 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-IV-4601-1/14) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie badań lekarskich i psychologicznych kandydatów do objęcia urzędu sędziego wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji (termin zgłaszania uwag do 26 maja 2014 roku);
- w dniu 26 maja 2014 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-4191-1/14/17) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia brzmienia klauzuli wykonalności wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji (termin zgłaszania uwag do 13 czerwca 2014 roku); w dniu 13 czerwca 2014 roku Zarząd przesłał opinię do wspomnianego projektu;
- w dniu 2 czerwca 2014 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-IV-4601-19/13/19) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia zakresu danych, jakie winny znajdować się w karcie zgłoszenia na wolne stanowisko sędziowskie wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji (termin zgłaszania uwag do 6 czerwca 2014 roku); w dniu 3 sierpnia 2014 roku Zarząd zgłosił uwagi do wskazanego rozporządzenia;
- w dniu 7 czerwca 2014 roku w Warszawie odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia (zwołane przez Zarząd Stowarzyszenia);
- w dniu 23 czerwca 2014 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-II-4192-1/14/17) do zaopiniowania projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji (termin zgłaszania uwag do 30 czerwca 2014 roku);
- w dniu 23 czerwca 2014 roku Zarząd otrzymał zaproszenie z Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka do udziału w konferencji *„Proces legislacyjny a wymiar sprawiedliwości w Polsce”*, która

- odbędzie się w dniu 30 czerwca 2014 roku w siedzibie Fundacji;
- w dniu 24 lipca 2014 roku Zarząd otrzymał z Ministerstwa Sprawiedliwości (DPK-III-454-70/14) do zaopiniowania projekt ustawy o oświadczeniach o stanie majątkowym osób pełniących funkcje publiczne wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji (termin zgłaszania uwag do 14 sierpnia 2014 roku); w dniu 14 sierpnia 2014 roku Zarząd przesłał do resortu stanowisko Stowarzyszenia do wskazanego projektu;
  - w dniu 30 lipca 2014 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-IV-4601-2/14/31) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie trybu zakładania konta, sposobu dostępu do konta oraz podejmowania czynności w systemie teleinformatycznym obsługującym postępowanie w sprawie powołania do pełnienia urzędu na stanowisku sędziowskim wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji (termin zgłaszania uwag do 8 sierpnia 2014 roku);
  - w dniu 3 sierpnia 2014 roku Zarząd przesłał do Sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka stanowisko Stowarzyszenia do przedstawionego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy o zmianie ustawy - Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy nr 2299) – dotyczące asesorów;
  - w dniu 6 sierpnia 2014 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-III-4392-2/13/74) do zaopiniowania projekt założeń projektu ustawy o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz niektórych innych ustaw wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji (termin zgłaszania uwag do 1 września 2014 roku);
  - w dniu 11 sierpnia 2014 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-III-4392-/13/14) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia wzorów urzędowych formularzy wniosków o wpis do Krajowego Rejestru Sądowego oraz sposobu i miejsca ich udostępniania wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji (termin zgłaszania uwag do 29 sierpnia 2014 roku);
  - w dniu 12 sierpnia 2014 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-III-4392-14/14/21) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie szczegółowego sposobu prowadzenia rejestrów wchodzących w skład Krajowego Rejestru Sądowego oraz szczegółowej treści wpisów w tych rejestrach wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji (termin zgłaszania uwag do 29 sierpnia 2014 roku);
  - w dniu 20 sierpnia 2014 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-III-431-18/13/147) do zaopiniowania projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji (termin zgłaszania uwag do 27 sierpnia 2014 roku);
  - w dniu 29 sierpnia 2014 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-412-9/14/19) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia sądów rejonowych prowadzących księgi wieczyste oraz obszarów ich właściwości wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji (termin zgłaszania uwag do 9 września 2014 roku);
  - w dniu 3 września 2014 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-412-10/14/9) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie sposobu przenoszenia treści dotychczasowej księgi wieczystej do struktury księgi wieczystej prowadzonej w systemie informatycznym wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji (termin zgłaszania uwag do 9 września 2014 roku);
  - w dniu 14 września 2014 roku, Zarząd zwrócił się do Ministerstwa Sprawiedliwości z wnioskiem o udzielenie informacji publicznej o wskazanie zasad przydzielania etatów referendarskich utworzonych przez Ministerstwo Sprawiedliwości wobec rozpoczęcia odbywania przez aplikantów Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury obowiązkowych staży w m.in. wydziałach rejestrowych (art. 31 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury), ze szczególnym uwzględnieniem informacji, czy wskazane etaty mogą być wykorzystywane przez Pracodawcę w celu m.in. wzmocnienia wydziałów, co związane jest z rotacją dotychczas zatrudnionych referendarzy („wymiana” osób pomiędzy wydziałami rejestrowymi a innymi wydziałami), czy też etaty te winny być wykorzystywane w danym wydziale jedynie w trakcie odbywania stażu i czy winne być powiązane z osobą aplikanta odbywającego staż.

## FORUM

### Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia za 2013 rok

#### I. Skład osobowy Zarządu Stowarzyszenia

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem Zarząd Stowarzyszenia działał w następującym składzie:

1. Maciej Neusser - Przewodniczący Zarządu
2. Anna Sołowiej- Zastępca Przewodniczącego
3. Agnieszka Borońska - Skarbnik Stowarzyszenia
4. Iwona Skonieczna – Masłowska - Członek Zarządu
5. Marta Rękawek-Pachwicewicz - Członek Zarządu
6. Emil Kowalik - Członek Zarządu

#### II. Bieżąca działalność Zarządu Stowarzyszenia

1. w dniu 24 lutego 2013 roku Zarząd Stowarzyszenia zwrócił się do Ministerstwa Sprawiedliwości o udostępnienie informacji publicznej w zakresie: danych statystycznych dotyczących ilości wniosków wpływających do wydziałów wieczystoksięgowych, KRS i rejestru zastawów oraz ogólnych wpływów do Skarbu Państwa z opłat sądowych z w/w tytułu w okresie 1998 - 2012 (w rozbiciu na poszczególne wydziały); kosztów jakie ponosi Skarb Państwa w związku z utrzymaniem wydziałów wieczystoksięgowych, KRS i rejestru zastawów w rozbiciu na wynagrodzenia orzeczników, urzędników, administracji w okresie 1998 - 2012 (w rozbiciu na poszczególne wydziały); kosztów utrzymania, modernizacji systemu, kosztów utrzymania archiwów wieczystoksięgowych, KRS i rejestru zastawów w okresie 1998 - 2012 (w rozbiciu na poszczególne wydziały); danych statystycznych dotyczących średnich terminów rozpoznawania wniosków wieczystoksięgowych w okresie 1998 - 2012 oraz ilości zatrudnionych w tym czasie referendarzy sądowych w poszczególnych latach w wydziałach wieczystoksięgowych; danych statystycznych dotyczących ilości wydawanych odpisów z ksiąg wieczystych, KRS i rejestru zastawów w okresie jednego roku (za 2012) i dochodów jakie wpływają na rzecz Skarbu Państwa z tego tytułu (w rozbiciu na poszczególne wydziały); danych statystycznych dotyczących ilości wydanych odpisów z KRS-u w okresie jednego roku przed wprowadzeniem bezpłatnego odpisu elektronicznego oraz dochodów jakie wpływały z tego tytułu na rzecz Skarbu Państwa; w dniu 20 marca 2013 roku Zarząd Stowarzyszenia otrzymał z resortu odpowiedź na wskazane powyżej zagadnienia;
2. w dniu 28 lutego 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Karnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPK-I-401-1/12/71) do

zaopiniowania projekt założeń projektu ustawy o zmianie zasad ponoszenia odpowiedzialności za niektóre zachowania stanowiące wykroczenia oraz o zmianie ustawy – Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;

3. w dniu 28 lutego 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-4192-2/12) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia stawek wynagrodzenia biegłych, taryf zryczałtowanych oraz sposobu dokumentowania wydatków niezbędnych dla wydania opinii w postępowaniu cywilnym wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji; w dniu 19 marca 2013 roku Zarząd przesłał do resortu uwagi do przesłanego projektu;
4. w dniu 28 lutego 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-IV-4601-1/13/27) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie – Regulamin urzędowania sądów powszechnych wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;
5. w dniu 7 marca 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPK-I-401-23/12/36) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia stawek wynagrodzenia biegłych, taryf zryczałtowanych oraz sposobu dokumentowania wydatków niezbędnych dla wydania opinii w postępowaniu karnym wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji; w dniu 19 marca 2013 roku Zarząd przesłał do resortu uwagi do przesłanego projektu;
6. w dniu 16 marca 2013 roku odbyło się w Krakowie Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia, na którym dokonano wyboru nowych Władz Stowarzyszenia;
7. w dniu 19 marca 2013 roku Zarząd Stowarzyszenia otrzymał zaproszenie na konferencję organizowaną przez Krajową Radę Sądownictwa: „Model szkolenia ustawicznego sędziów i jego realizacja”, która odbędzie się w dniu 8 maja 2013 roku w Warszawie;
8. w dniach 22 i 23 maja 2013 roku przedstawiciele Stowarzyszenia uczestniczyli w spotkaniu zorganizowanym przez Europejskie Stowarzyszenie Rejestrów Ksiąg Wieczystych (ELRA) w Lizbonie (Portugalia). Konferencja przygotowana była przez Instituto dos Registos e do of Notariado Portugal. Spotkanie obejmowało m.in. prezentację nowego projektu realizowanego przez ELRA CROBECO II .W kolejnym dniu odbyło się XVII Zgromadzenie Ogólne ELRA;
9. w dniu 10 czerwca 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-410-9/13) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia

- brzmienia klauzuli wykonalności, Regulamin urzędowania sądów powszechnych oraz w sprawie czynności sądu związanych z nadawaniem klauzuli wykonalności orzeczeniu sądowemu wydanemu w elektronicznym postępowaniu upominawczym wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji; w dniu 25 czerwca 2013 roku Zarząd przesłał do resortu opinię Stowarzyszenia w zakresie przesłanych projektów;
10. w dniu 25 czerwca 2013 roku Zarząd zwrócił się do Krajowej Rady Sądownictwa w wnioskiem o zmianę stanowiska w przedmiocie okresu ważności dokumentów stwierdzających zdolność do pełnienia urzędu sędziego z uwagi na stan zdrowia kandydata; stanowiskiem z dnia 11 lipca 2013 roku Krajowa Rada Sądownictwa podtrzymała swoje stanowisko wyrażone na posiedzeniu w dniu 7 września 2012 roku;
  11. w dniu 16 lipca 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-4192-3/12) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia wynagrodzenia i zwrotu wydatków poniesionych przez kuratorów ustanowionych dla strony w sprawie cywilnej wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;
  12. w dniu 13 sierpnia 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-412-11/13) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia czynności, które przy prowadzeniu i przechowywaniu ksiąg wieczystych mogą spełniać samodzielnie pracownicy sądowi wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;
  13. w dniu 13 sierpnia 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-412-6/13/28) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia sądów rejonowych prowadzących księgi wieczyste oraz obszarów ich właściwości miejscowej wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;
  14. w dniu 2 września 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-412-7/13/38) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie zakładania i prowadzenia ksiąg wieczystych w systemie informatycznym wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji; w dniu 3 października 2013 roku Zarząd przesłał uwagi do przedmiotowego projektu;
  15. w dniu 5 września 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-4392-7/12/99) do zaopiniowania projekt ustawy o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz niektórych innych ustaw wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;
  16. w dniu 6 września 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-412-9/13/47) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości opłat od wniosków o wydanie przez Centralną Informację Ksiąg Wieczystych odpisów ksiąg wieczystych, wyciągów z ksiąg wieczystych oraz od wniosku o wyszukanie ksiąg wieczystych w centralnej bazie danych ksiąg wieczystych wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;
  17. w dniu 6 września 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-412-10/13/34) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie wzoru zawiadomienia o zmianie właściciela nieruchomości dla której założona jest księga wieczysta wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji oraz projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie prowadzenia zbioru dokumentów oraz postępowania w tych sprawach wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji; w dniu 3 października 2013 roku Zarząd przesłał uwagi do przedmiotowego projektu;
  18. w dniu 12 września 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-4190-4/12/261) do zaopiniowania projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks cywilny, ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji; w dniu 28 września 2013 roku Zarząd przesłał opinię do przedmiotowego projektu;
  19. w dniu 12 września 2013 roku Zarząd otrzymał zaproszenie do udziału w konferencji pod patronatem Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego nt.: Uzasadnienia orzeczeń sądowych a efektywność wymiaru sprawiedliwości, organizowanej przez Stowarzyszenie Sędziów THEMIS oraz INPRIS – Instytut Prawa i Społeczeństwa w dniu 8 października w Warszawie;
  20. w dniu 13 września 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-412-8/13/79) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie Centralnej Informacji Ksiąg Wieczystych wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;
  21. w dniu 27 września Zarząd przesłał uwagi do Dokumentu Końcowego Okrągłego Stołu dla Sądownictwa do Zarządu Stowarzyszenia Sędziów Polskich IUSTITIA;
  22. w dniu 9 października 2013 roku Zarząd Stowarzyszenia zwrócił się do resortu o interpretację art. 22a § 1 PrUSP w zakresie odwołań referendarzy sądowych;
  23. w dniu 24 października 2013r. przedstawiciele Stowarzyszenia - referendarze Marta Rękawek –

- Pachwiczewicz i Iwona Skonieczna-Maslowska wzięły udział w konferencji "Challenges in E-justice" w Wilnie zorganizowanej przez Ministerstwo Sprawiedliwości Republiki Litewskiej z okazji objęcia przez Litwę przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w drugiej połowie 2013 roku;
24. w dniu 28 października 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-410-3/13/66) do zaopiniowania projekt założeń projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks cywilny oraz niektórych innych ustaw (ZD 77) wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;
  25. w dniu 28 listopada 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-I-4192-2/13/27) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia wzoru oświadczenia o stanie rodzinnym, majątku, dochodach i źródłach utrzymania osoby fizycznej ubiegającej się o zwolnienie od kosztów sądowych w postępowaniu cywilnym wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji oraz projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia wzoru oświadczenia o stanie rodzinnym, majątku, dochodach i źródłach utrzymania osoby fizycznej ubiegającej się o ustanowienie adwokata lub radcy prawnego wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji; w dniu 9 grudnia 2013 roku Zarząd przesłał uwagi do przekazanych projektów dokumentów;
  26. w dniu 11 grudnia 2013 roku Zarząd otrzymał z Departamentu Prawa Cywilnego w Ministerstwie Sprawiedliwości (DPrC-III-4392-29/13/27) do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia wzorów urzędowych formularzy wniosków o wpis do Krajowego Rejestru Sądowego oraz sposobu i miejsca ich udostępniania wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji;
  27. w dniu 10 grudnia 2013 roku przedstawiciele Stowarzyszenia wzięły udział w XVIII Walnym Zgromadzeniu ELRA (European Land Registry Association) w Brukseli;
  28. w dniu 11 grudnia 2013 roku Zarząd otrzymał zaproszenie od Ministra Sprawiedliwości na konferencję *Proces wdrażania strategii systemu wymiaru sprawiedliwości na tle doświadczeń europejskich oraz zaleceń i rekomendacji CEPEJ*, wraz z programem wydarzenia na dzień 15 – 16 stycznia 2014 roku;
  29. w dniach 16-17 grudnia 2013 roku przedstawiciele Stowarzyszenia uczestniczyli w XII Ogólnopolskiej Konferencji pt. „Księgi wieczyste i hipoteka w praktyce sądowej i bankowej”; organizatorem konferencji była Fundacja Na Rzecz Kredytu Hipotecznego w

Warszawie we współpracy z Ministerstwem Sprawiedliwości.

Przewodniczący Zarządu udziela również informacji na zagadnienia i problemy, z którymi zwracają się na adres internetowy Stowarzyszenia studenci i absolwenci wydziałów prawa oraz przesyła członkom Stowarzyszenia za pośrednictwem poczty elektronicznej aktualne informacje dotyczące instytucji referendarza sądowego oraz działalności Stowarzyszenia.

Zarząd Stowarzyszenia sprawuje nadzór nad wydawaniem i treścią Biuletynu Informacyjnego oraz zapewnia jego dystrybucję wśród członków Stowarzyszenia.

### III. Współpraca z Krakowskim Oddziałem Wydawnictwa Wolters Kluwer Spółka Akcyjna

W dalszym ciągu kontynuowana jest umowa pomiędzy Stowarzyszeniem a Krakowskim Oddziałem Wydawnictwa Wolters Kluwer Spółka Akcyjna w ramach której Stowarzyszenie zamieszcza na internetowej stronie startowej Stowarzyszenia reklamę Wydawnictwa wraz z odesłaniem do jego strony internetowej i oferty dotyczącej programu LEX dla Sędziego – w zamian Stowarzyszenie otrzymuje 10 licencji z dostępem do programu LEX dla Sędziego oraz 3 licencje do programu LEX Navigator dla postępowania cywilnego i 1 licencję LEX Navigator dla postępowania karnego.

### IV. Zebrania Zarządu Stowarzyszenia

Z uwagi na koszty Zarząd kontaktował się wyłącznie drogą telefoniczną i pocztą elektroniczną.

### V. Ściągalność składek członkowskich i pozostałe informacje finansowe

Realizując postanowienia Statutu Stowarzyszenia, Zarząd Stowarzyszenia kontroluje na bieżąco wpływ składek członkowskich, który utrzymuje się na poziomie porównywalnym do roku 2012.

### VI. Członkostwo w Stowarzyszeniu

/ ... /

### VIII. Urząd Skarbowy

Przewodniczący Zarządu złożył w urzędzie skarbowym roczne zeznanie podatkowe (CIT-8) wraz z dokumentami obejmującymi sprawozdanie finansowe za 2012 rok.

### IX. Informacje finansowe

/ ... /

Kraków, 31 grudnia 2013 roku

/ - / Zarząd OSRS

\*\*\*